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PROTOKÓŁ NR L/2022 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

31 sierpnia 2022 roku 
(siedziba Rady Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 18:00 – 19:15 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Tadeusz Murzyn o godzinie 18:00 otworzył obrady L sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. Następnie poinformował biorących udział w obradach o fakcie 

nagrywania sesji w odniesieniu do ochrony danych osobowych. 

Na sali obrad obecnych było 19 członków Rady. 

Spóźnił się p. Maciej Nazimek, p. Adam Rymont 

Nieobecni: p. Konrad Kaczmarczyk, p. Rafał Oświęcimka. 

 

Pan Przewodniczący z uwagi na obecność mieszkańców postanowił zmienić porządek obrad  

i w pierwszej kolejności dopuścić do głosu mieszkańców os. Jugowice. 

Właściciele nieruchomości przy ul. Krościeńskiej poinformowali Radnych o planach 

postawienia stacji bazowej na dachu ich domu pomimo braku ich zgody. Na umieszczenie 

masztu nie zgadzają się również sąsiedzi ww. nieruchomości. Mieszkańcy zwrócili się  

o pomoc w przedmiotowej sprawie, aby pokierować ich działania w odpowiednim kierunku. 

Radni polecili skontaktować się z prawnikiem i fundacją. Pan Radny Grzegorz Dmytrzak 

poinformował, iż od dwóch lat nastąpiła zmiana w przepisach i ograniczono prawo własności, 

dlatego zgoda właścicieli nieruchomości nie jest wymagana, aby umieścić stację bazową.  

W związku z tym, Radni Dzielnicy X zagwarantowali swoją pomoc w przedmiotowej sprawie 

oraz proponują zwrócić się do mediów. Ponadto Przewodniczący poprosił o zwrócenie się 

mieszkańców pisemnie do Rady Dzielnicy X, aby ta mogła odnieść się do sprawy. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do procedowania poniższego punktu. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynął wniosek na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał go pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższego 

projektu uchwały. 

 

Projekt Grupy Radnych 

Druk nr 473 

w sprawie zaopiniowania możliwości zamknięcia przejazdu kolejowego w rejonie 

przystanku kolejowego Kraków Opatkowice. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku kolejnych wniosków do projektu porządku obrad zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty, w następującym 

kształcie: 
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Porządek obrad 

L sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

31.08.2022 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad L sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 

Druk nr 464 

w sprawie wydania opinii do projektu czasowej organizacji ruchu wprowadzonego przy 

ul. Ważewskiego i ul. Zakarczmie – wykonanie rozbudowy ulicy 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 465 

w sprawie wydania opinii do projektu budowlanego dla zadania pn.: „Rozbudowa 

odcinka drogi ul. Podgórki polegająca na wykonaniu utwardzenia na części działki nr 

136/7, 254 obr. 91 Podgórze o nawierzchni tłuczniowej wraz z budową zjazdu 

indywidualnego na działkę nr 136/7 obr. 91 Podgórze” 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 466 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 211/1 

przy ul. Czerskiej w Krakowie 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 467 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia posesji przy ul. Miarowej do sieci 

wodociągowej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej (BIS)” 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 468 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 188/4 i 188/5 obręb 

69 Podgórze 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 469 

w sprawie wydania opinii do projektu koncepcyjnego pn.: „Budowa ulicy Nowej Bartla 

od ulicy Zawiłej do planowanego ronda zlokalizowanego za pętlą autobusową Kliny 

Zacisze oraz koncepcja poprawy komunikacji w ciągu ulicy Zawiłej na odcinku od ulicy 

Kobierzyńskiej do ulicy Żywieckiej w Krakowie” 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 470 

w sprawie zaopiniowania projektu budowy odcinka drogi wewnętrznej oraz zjazdu 

indywidulanego stanowiącego dojazd do działki nr 259/241 z drogi gminnej wewnętrznej 

ul. Homolacsa w Krakowie 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk nr 471 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2022 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 472 
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w sprawie korekty uchwały nr XXXII/306/2021 z dnia 26 maja 2021 r. z późn. zm. w 

sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 2021-2022 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk nr 473 

w sprawie zaopiniowania możliwości zamknięcia przejazdu kolejowego w rejonie 

przystanku kolejowego Kraków Opatkowice. 

/projekt Grupy Radnych/ 

 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty.     

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XLVIII i XLIX sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołów z sesji Rady Dzielnicy 

X Swoszowice. 

 

Nikt się nie zgłosił. Wobec braku uwag protokół z XLVIII i XLIX sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Jako pierwszy rozpoczęto procedować projekt uchwały Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 464 

w sprawie wydania opinii do projektu czasowej organizacji ruchu wprowadzonego przy 

ul. Ważewskiego i ul. Zakarczmie – wykonanie rozbudowy ulicy. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Pani Angelika Kuczaj poinformowała, iż przedstawiona organizacji ruchu nie jest idealna, ale 

nie ma innej opcji na jej przeprowadzenie, a jej faktyczna rozbudowa zostanie rozstrzygnięta 

w późniejszym terminie. 

Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji poddano niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr L/454/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 465 

w sprawie wydania opinii do projektu budowlanego dla zadania pn.: „Rozbudowa 

odcinka drogi ul. Podgórki polegająca na wykonaniu utwardzenia na części działki nr 
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136/7, 254 obr. 91 Podgórze o nawierzchni tłuczniowej wraz z budową zjazdu 

indywidualnego na działkę nr 136/7 obr. 91 Podgórze”. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr L/455/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 466 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 211/1 

przy ul. Czerskiej w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję i zabrał głos. Poinformował, iż sprawa trwa od dwóch 

lat, aby działki wokół Fortu zostały uporządkowane. Po rozmowach z Wydziałem Skarbu 

Miasta podjęto decyzje o możliwości sprzedaży tych działek.  

Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr L/456/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 467 

w sprawie wydania opinii dot. włączenia posesji przy ul. Miarowej do sieci 

wodociągowej w ramach Programu inwestycyjnego dla dzielnic Krakowa pn.: „Budowa 

Infrastruktury Sanitarnej (BIS)” 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Uchwała nr L/457/2022 została podjęta. 
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Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 468 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 188/4 i 188/5 obręb 

69 Podgórze. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż to są również działki znajdujące się przy parku wokół 

Fortu Borek, a część jednej z działek jest drogą. Właściciele zgodzili się na wysprzątanie  

i sprzedaż działek na rzecz Gminy Miejskiej Kraków, co zostało uzgodnione wcześniej  

z Wydziałem Skarbu Miasta. Następnie wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujący się.  

Uchwała nr L/458/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 469 

w sprawie wydania opinii do projektu koncepcyjnego pn.: „Budowa ulicy Nowej Bartla 

od ulicy Zawiłej do planowanego ronda zlokalizowanego za pętlą autobusową Kliny 

Zacisze oraz koncepcja poprawy komunikacji w ciągu ulicy Zawiłej na odcinku od ulicy 

Kobierzyńskiej do ulicy Żywieckiej w Krakowie”. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż wpłynęła poprawka do druku nr 469, następnie 

odczytał jej treść i otworzył dyskusję. Pan Andrzej Łatka zaznaczył, że wprowadzona 

poprawka ma na celu oddzielenie części przemysłowej od lasu i terenów zamieszkałych. Pan 

Tadeusz Murzyn poinformował, że projekt był szeroko dyskutowany na Komisji 

Infrastruktury Drogowej, podczas której wysunięto wnioski konieczności zmian w projekcie 

budowy ulicy, zwłaszcza w zmniejszeniu ilości rond. 

W dalszej dyskusji udział wzięli: p. Andrzej Łatka, p. Adam Rymont  

 

Następnie poddano niniejszą poprawkę do projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnioną poprawką.  

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr L/459/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej 

i ds. Obiektów Zabytkowych. 
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Druk nr 470 

w sprawie zaopiniowania projektu budowy odcinka drogi wewnętrznej oraz zjazdu 

indywidulanego stanowiącego dojazd do działki nr 259/241 z drogi gminnej wewnętrznej 

ul. Homolacsa w Krakowie 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr L/460/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 471 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2022 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący ogłosił 2 minuty przerwy. 

…. 

 

Po przerwie Pan Przewodniczący poinformował, iż wpłynęła poprawka do druku nr 471. 

Pan Artur Markiewicz odczytał jej treść. 

 

Następnie Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału  

w dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Poprawka została przyjęta. 

 

Następnie poddano pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnioną poprawką.  

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Uchwała nr L/461/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 472 

w sprawie korekty uchwały nr XXXII/306/2021 z dnia 26 maja 2021 r. z późn. zm. w 

sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego, zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy X Swoszowice do realizacji w latach 2021-2022. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Uchwała nr L/462/2022 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Grupę Radnych. 

Druk nr 473 

w sprawie zaopiniowania możliwości zamknięcia przejazdu kolejowego w rejonie 

przystanku kolejowego Kraków Opatkowice. 

Pan Przewodniczący przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Następnie otworzył dyskusję. 

Pani Angelika Kuczaj wytłumaczyła, iż przejazd kolejowy nadal będzie, a zamknięty ma 

zostać przejazd pomiędzy Klinami a Opatkowicami w ruchu samochodowym. Ulica 

Taklińskiego oraz Kliny obecnie nie są przygotowane na przyjęcie wzmożonego ruchu 

samochodowego. 

W dalszej dyskusji udział wzięli: p. Tadeusz Murzyn, p. Elżbieta Dąbska 

 

Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Uchwała nr L/463/2022 została podjęta. 

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Pan Przewodniczący zabrał głos informując o piśmie z UMK w sprawie projektu budżetu 

miasta na 2023 rok. W związku z tym postanowił zmienić termin planowanej sesji na 20 

września br.  

Następnie Pani Angelika Kuczaj zaprosiła na rozpoczęcie roku w Szkole Podstawowej nr 134. 

Pan Grzegorz Dmytrzak zachęcił do udziału w akcji krwiodawstwa podczas najbliższego 

weekendu. 

Następnie zabrał głos Pan Andrzej Drąg poruszając sprawę komunikacji miejskiej na terenie 

osiedla Kliny, jak również pozostałych osiedli. W temacie wypowiedział się również  

p. Tadeusz Murzyn, p. Agnieszka Pogoda-Tota, p. Angelika Kuczaj oraz p. Andrzej Balicki.   

 

Następnie p. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Andrzej Balicki poinformował o zwołaniu Komisji Budżetowej na 12 września br.  

o godz.17:30. 

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam L sesję Rady Dzielnicy 

X Swoszowice” zwołaną na 31 sierpnia 2022 r. na godz. 18.00. 

 

Koniec sesji godzina 19:15. 

 

Protokolantka:                                                              Prowadzący obrady: 

Gabriela Chochowska               Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

       

     Tadeusz Murzyn 


